



Tekniska nämnden

Upphandling av renhållningsentreprenaden 2022

Ärende

Tekniska kontoret bjöd in entreprenörer att lämna anbud i upphandling av avfallshämtning i Danderyds kommun och ett företag tilldelades också kontraktet. Suez Recycling AB begärde då överprövning av tilldelningsbeslutet i förvaltningsrätten som biföll ansökan. Upphandlingen behöver därför göras om. Denna process tar tid och Danderyds kommun får inte stå utan avfallshämtning mellan den period det nuvarande avtalet slutar till dess ett nytt avtal kan tecknas och en ny entreprenadstid kan börja.

För att säkerställa avfallshämtning utan avbrott i Danderyds kommun behöver tekniska nämnden teckna nytt avtal med nuvarande entreprenör. För att få likvärdiga förhållanden för anbudslämnare som vid senaste upphandlingen, och samtidigt ha en marginal för att även denna upphandling kan komma att överprövas, föreslår tekniska kontoret att avtal tecknas för perioden 2022-01-01—2022-12-18.

Tekniska kontorets förslag till beslut

Tekniska nämnden uppdrar åt teknisk direktör att teckna avtal med PreZero Recycling AB (tidigare Suez recycling AB) om avfallshämtning i Danderyds kommun för perioden 2022-01-01–2022-12-18.

Tekniska kontorets utredning

I den situation Danderyds kommun nu befinner sig i är det tekniska nämndens skyldighet att säkerställa att avfallshämtningen kan fortgå utan avbrott. För att säkerställa detta är det nödvändigt för nämnden att teckna avtal med PreZero Recycling AB om hämtning för perioden 2022-01-01 till 2022-12-18.

Självklart är detta inte en eftersträvansvärd situation och kontoret arbetar intensivt för att den nya upphandlingen ska bli klar och avtal tecknat så snart som möjligt. Risken för att upphandlingar överprövas finns dock alltid, och trots att höjd tas för detta i tidsplaneringen så kan den nu uppkomna situationen tyvärr inte alltid undvikas.



David Johannesson

Förhandlingar med PreZero har förts och det finns ett förslag för villkor för entreprenaden 2022-01-01 till 2022-12-18. Förslaget innehåller mindre justeringar jämfört med det nuvarande avtalet såsom justering av viten men inget som tekniska kontoret bedömer som avgörande. Nivån på justeringen ligger i förslaget på cirka 7 procent vilket får ses som fördelaktigt.

Ekonomiska konsekvenser

Tjänsten kommer att bli dyrare under förlängningen då entreprenörer regelmässigt tar ut en högre ersättningsnivå vid denna typ av avtal. Tekniska kontoret har haft diskussioner med Prezero och den extra höjningen av entreprenadsarvoden föreslås att vara knappt 7 procent om tekniska nämnden godkänner att teknisk direktör tecknar nödvändigt avtal. Det är ökade kostnader för bilar, hyra och hantering på Tranholmen som förorsakar justeringen i ersättning.

Det finns en viss risk att Danderyds kommun får betala en upphandlingsskadeavgift till Konkurrensverket.

Anna Tengelin Skoog
Teknisk direktör

David Johannesson
VA-Avfallschef

Handlingar i ärendet
Tjänsteutlåtande daterat 2021-06-02

Expedieras
PreZero recycling AB